
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2022 г.   № 1185

О  подготовке  проекта  изменений
Генерального  плана  Рыборецкого
вепсского сельского поселения 

На  основании Протокола  от  27.10.2022  №10  и  Заключения  от  27.10.2022

комиссии по подготовке проектов  Генерального плана, Правил землепользования и

застройки  Рыборецкого  вепсского  сельского  поселения  Прионежского

муниципального района Республики Карелия (созданной на основании постановления

Администрации Прионежского муниципального района от 11.06.2019 № 553, с изм.

от  26.08.2021  №  874)  в  соответствии  со  ст.  24  Градостроительного  кодекса

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», с Постановлением Правительства Республики Карелия от 15.08.2022 №

440-П «Об установлении случаев утверждения в  Республике  Карелия в  2022 году

проектов генеральных планов, проектов планировки территории, проектов межевания

территории,  проектов,  предусматривающих  внесение  изменений  в  генеральные

планы,  без  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний»

Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Комиссии  по  подготовке  проектов  Генерального  плана,  Правил

землепользования  и  застройки  Рыборецкого  вепсского  сельского  поселения

Прионежского  муниципального  района,  состав  и  порядок  деятельности  которой

утверждены постановлением Администрации Прионежского муниципального района

от  11.06.2019  №  553,  приступить  к  подготовке  проекта  изменений  Генерального

плана Рыборецкого вепсского сельского поселения, утвержденных Решением XXХХ



сессии Совета  Прионежского  муниципального  района  от  22.06.2021  №  8,  (далее

Проект) в части:

-  установления  функциональной  зоны  П  «Производственная  зона»  для

территории в планируемых границах искусственного земельного участка;

-  отображения  в  текстовой  и  графической  частях  Проекта  объекта

регионального  значения  «Создание  искусственного  земельного  участка  для

строительства  причала  по  отгрузке  щебня,  разрабатываемого  на  карьерах

месторождений «Рыборецкое» и «Южно-Каккаровское».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке Проекта.

3. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  источниках

официального  опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых  актов

Прионежского муниципального района.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника отдела архитектуры и управления земельными ресурсами Администрации

Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет



                                                        Приложение
к постановлению Администрации

Прионежского муниципального района
от « 14 »   ноября  2022 г. № 1185 

  ПЛАН
мероприятий по подготовке Проекта

№ п/п Мероприятия Сроки исполнения

1 Разработка Проекта Ноябрь 2022 года

2 Направление Проекта на согласование в уполномоченные 
органы в соответствии со статьей 25 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, посредством размещения 
его в федеральной государственной информационной 
системы территориального планирования (ФГИС ТП)

Ноябрь 2022 года

3 Согласование Проекта с уполномоченными органами, 
установленными статьей 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации с учётом требований ст. 7 
Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»

Ноябрь – декабрь 2022 года
(не может превышать один месяц со
дня  поступления  в  эти  органы
уведомления  об  обеспечении
доступа к Проекту и материалам по
его обоснованию в ФГИС ТП)

4 Принятие Главой Администрации Прионежского 
муниципального района постановления о согласии с 
Проектом и направлении его в Совет Прионежского 
муниципального района или об отклонении Проекта и 
направлении его на доработку

Декабрь 2022 года 

5 Принятие Советом Прионежского муниципального района с 
учетом протокола публичных слушаний и заключения о 
результатах публичных слушаний по Проекту 
постановления об утверждении Проекта или об отклонении 
Проекта и направлении его Главе Администрации 
Прионежского муниципального района на доработку

Декабрь 2022 года 

                                                                             


